
C’est aux noirs de jouer

Qui va gagner ?

De combien de coups ?
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Système de coordonnées

A B C D

1

2

3

4

5

6

Quelles sont les coordonnées du pion noir ?

Quelles sont les coordonnées du pion blanc ?
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Position de départ

A B C D

1

2

3

4

5

6

Le début de la partie s’est déroulé ainsi (les noirs com-
mencent) :

1. D3−C3 | B5−C4

2. C3×C5 | D5−C4

3. C5×C3 | C6−D5

4. C3−B4 | D5−C4

5. B4×D4 | A6−B5

Qui va gagner ? De combien de coups ?
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Voici une feuille de poule :

Alice

Bob

Carole Daisy

3
12

5

3 3

Avant le tournoi, chaque joueuse avait un score de 10
points.

Quel sont les nouveaux scores des joueuses ?
• Alice a ........ points.
• Bob a ........ points.
• Carole a ........ points.
• Daisy a ........ points.

Qui a gagné dans la poule ?
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Voici une feuille de poule, incomplète :

Alice

Bob

Carole Daisy

4
21

3 5

Avant le tournoi, chaque joueuse avait un score de 10
points.
Après le tournoi, voici les nouveaux scores :

• Alice a 8 points.
• Bob a 13 points.
• Carole a 18 points.
• Daisy a 1 point.

Compléter la feuille de poule (flèche du bas, allant de Daisy
à Carole).
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